[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – SEXTA REGIÃO

SETOR DE CONTRATOS

	PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2010 DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 6ª REGIÃO

             O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 02.566.224/0001-90, com sede à Av. Cais do Apolo n° 739, no bairro do Recife, neste ato representado pela Ex.ma Sra. Desembargadora Presidente, Dra. ENEIDA MELO CORREIA DE ARAÚJO, brasileira, divorciada, magistrada, inscrita no CPF/MF sob o nº. 193.648.144-87, residente e domiciliada na cidade de Recife/PE, resolve, em face das propostas apresentadas no PREGÃO nº 075/2009, REGISTRAR OS PREÇOS da empresa STYLUS VIAGENS E TURISMO LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.047.102/0001-50 , estabelecida à Estrada do Encanamento, 480 Lojas 101/102, Recife/PE, CEP: 52060-210, neste ato representado(a) pelo(a) Sr. UBIRATAN CREIO FARIAS, brasileiro, casado, agente de viagem, residente à Rua Dona Etelvina Figueiredo, nº 79, Casa Forte, Recife/PE, inscrito no CPF/MF sob nº 399.231.184-87 e Identidade nº 2.442.111 SSP/PE, doravante denominada FORNECEDORA, sujeitando-se as partes ao edital de licitação do Registro de Preços do Pregão nº 075/2009, às determinações das Leis nsº 8.666/93 atualizada, 10.520/02, Decretos nº 3.555/2000, 3.931/2001 e 4.342/02, legislação complementar vigente e pertinente à matéria e às seguintes cláusulas :

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo objetiva aumentar o quantitativo de passagens aéreas inicialmente registradas para 187 (cento e oitenta e sete), conforme solicitação do Gestor à fl. 539, com fundamento no Art. 12 do Decreto nº 3.931/01 c/c o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, e § 1º, da Lei 8.666/93, e na autorização da Presidência à fl. 544.
PARÁGRAFO ÚNICO – O acréscimo descrito no caput importará uma majoração de 24,6666% (vinte e quatro vírgula, seis mil seiscentos e sessenta e seis por cento).

CLÁUSULA SEGUNDA – Continuam em vigor as demais disposições da Ata de Registro de Preços TRT 6ª Região nº. 002/2010.
           E por estarem justos e acordados, foi o presente instrumento de Termo Aditivo confeccionado em 04 (quatro) vias de igual teor e para o mesmo fim, que vai subscrito pelo TRT 6ª REGIÃO e pela FORNECEDORA, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Recife(PE),           de                           de 2010.
	___________________________________________
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
	_________________________________________
FORNECEDORA

PAGE
1
Proc. nº 109/09– Ata de Registro de Preços nº  002/2010

Objeto: Aquisição de passagens aéreas
1ª TA – Acréscimo

[image: image1.png]